
TAKE AWAY Y A DOMICILIO

923 623 433

HORARIO DE PEDIDOS
11:30 A 13:30 Y 18:30 A 22:30 

HORARIO DE RECOGIDA EN LOCAL Y REPARTO A DOMICILIO
13:30 A 15:30 Y 20:30 A 23:30

LUNES Y MARTES CERRADO
Envíos a domicilio: pedido mínimo de 25 euros.
Reparto en Salamanca capital y alrededores.

Se recomienda reservar el pedido con 24 horas de antelación.

622 863 817
WWW.LILICOOK.ES



1.- espárragos blancos

2.- jamón de bellota ibérico

3.- surtido de quesos

4.- carpaccio de bola Ibérica

5.- ensalada César

6.- ensalada de ave escabechada

7.- ensalada de láminas de bacalao

8.- ensaladilla rusa de langostinos

alérgenos: sulfitos, lácteos, huevo 

sin alérgenos

alérgenos: lácteos

alérgenos: sésamo y sulfitos 

alérgenos: gluten, crustáceos, lácteos, pescado

alérgenos: sulfitos, huevo

alérgenos: pescado, sulfitos

alérgenos: gluten, moluscos, huevo, sulfitos, lácteos

espárragos blancos El Juncal mayonesa de limón

jamón de bellota ibérico cortado a cuchillo

surtido de quesos (Cañarejal, cabra al pimentón, Carbonero,Valdeón)

carpaccio de bola Ibérica Ahumada y tomate semimontado

ensalada César de chipirones crujientes

ensalada de ave escabechada, verduritas y fondo de aguacate cremoso

ensalada de láminas de bacalao, naranjas y polvo de olivas negras

ensaladilla rusa de langostinos y sus cueritos 

12,00 €

18,00 €

 17,00 €

12,00 €

13,90 €

13,00 €

15,00 €

13,50 €

PRINCIPALES



9.- salmorejo cordobés

10.- croquetas de boletus 12 uds

11.- croquetas de lomo de bellota 12 uds

12.- croquetas de pollo con trufa 12 uds

13.- croquetas de boletus 6 uds

14.- croquetas de lomo de bellota 6 uds

15.- croquetas de pollo con trufa 6 uds

16.- gambas blancas de Huelva 12 uds

alérgenos: gluten, sulfitos

alérgenos: gluten, lácteos, sulfitos, huevo

alérgenos: gluten, lácteos, huevo

alérgenos: gluten, lácteos, huevo

alérgenos: gluten, lácteos, sulfitos, huevo

alérgenos: gluten, lácteos, huevo

alérgenos: gluten, lácteos, huevo

alérgenos: moluscos

salmorejo cordobés y taquitos de jamón

croquetas de Boletus 12 unidades

croquetas de lomo de bellota Garcigrande 12 unidades

croquetas de pollo con trufa 12 unidades 

croquetas de Boletus 6 unidades

croquetas de lomo de bellota Garcigrande 6 unidades

croquetas de pollo con trufa 6 unidades

gambas blancas de Huelva 12 unidades

13,00 €

17,50 €

17,50 € 

17,50 €

8,50 € 

8,50 €

8,50 €

24,00 €

PRINCIPALES



tataki de atún rojo, pepino osmotizado y salsa ponzu

tartar de atún y chips de patata

steak tartar de morucha y chips de patata

terrina de foie, chutney de mango, manzana verde, pan de especias y kikos

salteado de verduras al ajillo y jamón ibérico

callos y morro de ternera guisados

arroz socarrat de ibéricos y vieira a la plancha

rigatoni con crema de bacon y champiñones

17.- tataki de atún rojo

18.- tartar de atún 

19.- steak tartar de morucha 

20.- terrina de foie

21.- salteado de verduras

22.- callos y morro de ternera

23- arroz socarrat

24.- rigatoni

alérgenos: pescado, soja

alérgenos: pescado, soja, huevo, sulfitos, sésamo

alérgenos: gluten, sulfitos, mostaza, huevo 

alérgenos: gluten, sulfitos, frutos secos

sin alérgenos

alérgenos: gluten, sulfitos

alérgenos: sulfitos, moluscos, lácteos

alérgenos: gluten, lácteos, sulfitos

18,50 €

 18,50 €

16,00 €

17,00 €

16,00 €

14,00 €

14,50 €

13,50 €

PRINCIPALES



25.- lomo de bacalao confitado 

26.- corvina asada

27.- hamburguesa de ibérico

28.- carrillera de ibérico guisada

29.- lingote de rabo de ternera 

30.- medallón de mogote a la parrilla 

31.- paletilla de lechazo asada

32.- pollo coquelette asado

33.- pan de Arapiles

34.- pan sin gluten

alérgenos: pescado 

alérgenos: pescado

alérgenos: sésamo, gluten, sulfitos, mostaza, lacteos

alérgenos: lácteos, sulfitos

alérgenos: gluten, lácteos, sulfitos

alérgenos: sulfitos, mostaza

alérgenos: sulfitos 

alérgenos: gluten, sulfitos

alérgenos: gluten

sin alérgenos

lomo de bacalao confitado y guiso de sus callos

corvina asada en aceite de ibérico y tomate concassé

hamburguesa de ibérico, crema de queso, mayonesa de sriracha y cebolla 

carrillera de ibérico guisada y crema de patatas chips

lingote de rabo de ternera, parmentier y cebollita frita

medallón de mogote a la parrilla, chimichurri y patatas asadas

paletilla de lechazo asada y patata panadera

pollo coquelette asado a las finas hierbas y patatas

bollo de pan de Arapiles recién horneado

21,00 €

18,00 €

14,00 €

14,00 €

16,00 €

 15,50 €

23,00 €

14,50 €

1,50 € 

2,00 €

PRINCIPALES



6,90 €

6,40 €

8,90 €

7,10 €

5,50 €

5,90 €

7,20 €

9,60 €

35.- Mejillones 6/8 P.

36.- Mejillones 8/12 P.

37.- Navajas al natural 6/8 P.

38.- Zamburiñas guisadas

39.- Sardinillas picantonas 12/16 P.

40.- Sardinillas en aceite de oliva 16/20 P.

41.- Chipirones en su tinta 6/8 P. 

42.- Chipirones en su tinta 4/8 P.

RAMÓN PEÑA

RAMÓN PEÑA

LA BRÚJULA

REAL CONSERVERA 1920

RAMÓN PEÑA

RAMÓN PEÑA

CONSERVAS CAMBADOS

RAMÓN PEÑA

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, pescado

alérgenos: sulfitos, pescado

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, moluscos

CONSERVAS



7,40 €

6,10 €

11,70 €

6,90 €

7,90 €

0,50 €

0,50 €

43.- Pulpo a la Gallega

44.- Sardinas guisadas

45.- Berberechos al natural

46.- Mejillones en escabeche

47.- Sardinas do Xeito 10-15 P.

48.- Suplemento - patatas chips 

49.- Suplemento - vinagreta de pimentón

RAMÓN PEÑA

LA BRÚJULA

REAL CONSERVERA 1920

REAL CONSERVERA 1920

LA BRÚJULA

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, pescado

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, moluscos

alérgenos: sulfitos, pescado

CONSERVAS



50.- brownie de chocolate

51.- cremoso de chocolate blanco

52.- cheesecake

53.- helado artesano de perronilla 0.5l

54.- helado artesano de galleta 0.5l

55.- helado artesano de chocolate con leche 0.5l

56.- helado artesano de sorbete de limón

57.- helado artesano de vainilla

58.- surtido de postres

alérgenos: lácteos, frutos secos, huevo, soja

alérgenos: gluten, lácteos, frutos secos, sésamo, huevo

alérgenos: gluten, lácteos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

alérgenos: soja, gluten, lácteos, sésamo, frutos secos

brownie de chocolate blanco y crema de chocolate negro

cremoso de chocolate blanco tostado, tierra de cacao y esponjoso de almendras

cheesecake con fresa confitada

tarrina de helados artesanos de perronilla

tarrina de helados artesanos de galleta

tarrina de helados artesanos de chocolate con leche

tarrina de helados artesanos de sorbete de limón

tarrina de helados artesanos de vainilla

surtido de postres de Confitería Santa Lucía

6,00 €

6,00 € 

5,50 €

6,90 € 

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

POSTRES



923 623 433

www.lilicook.es
622 863 817


